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Syntetyczny cukier może być skutecznym środkiem
przeciwko odpornym na zwykłe antybiotyki „superbakteriom” – informuje Nature
Communications.

Jak wyjaśnia kierujący międzynarodową grupą naukowców prof. Matt Cooper z australijskiego
University of Queensland, bakteriom bardzo trudno się uodpornić na antybiotyki oparte na
zmodyfikowanej wersji ich własnych cukrów. „Błony komórkowe bakterii przypominają (strukturą)
ścianę murowanego budynku - spoiwem dla poszczególnych „cegieł” są cukrowe polimery." Dodatek
zmodyfikowanego cukru sprawia, że „zaprawa” przestaje trzymać, błona komórkowa się rozpada
i bakteria ginie.

 

Także niektóre wcześniej stosowane antybiotyki – jak penicylina czy wankomycyna - działały
niszcząco na błonę komórkową, jednak tym razem chodzi o blokowanie samego procesu łączenia
elementów ściany komórkowej. Współpracujący z biotechnologiczną firmą Alchemia naukowcy
przebadali setki wersji syntetycznych cukrów, by znaleźć takie, które zabijają bakterie, ale nie są
toksyczne dla ludzkich komórek.

Źródło: www.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/23940.html
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.

 
23-12-2024

Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.
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